
 
 
 

Seite 1 

Gemeinderats-Sitzung Geroldshausen am 19.10.2011 
 
TOP 1: 
 
Zusammensetzung der Schulverbandsversammlung des Grundschulverbandes 
Kirchheim – Bestellung eines weiteren Mitglieds der Gemeinde Geroldshausen 
 
Wie der Grundschulverband Kirchheim mit Schreiben vom 10.10.2011 mitgeteilt hat, be-
trägt die Zahl der Verbandsschüler aus der Gemeinde Geroldshausen zum Stichtag 
01.10.2011 51 und damit wieder mehr als 50 Schüler. Vom Gemeinderat ist daher ein wei-
teres Mitglied für die Schulverbandsversammlung des Grundschulverbandes Kirchheim zu 
bestellen (Art. 9 Abs. 3,4 BaySchFG). 
 
Die Verwaltung schlägt als neues Mitglied GR Stefan Deppisch und GR Dr. Dieter Feitsch 
als dessen Stellvertreter vor. Beide haben diese Funktion bereits in den Jahren 2008 – 
2010 ausgeübt (GR Deppisch als Mitglied und GR Dr. Feitsch als Stellvertreter). 
 
Beschluss: 
Nachdem die Zahl der Verbandsschüler aus der Gemeinde Geroldshausen zum Stichtag 
01.10.2011 51 und damit wieder mehr als 50 Schüler beträgt, wird GR Stefan Deppisch 
als weiteres Mitglied der Schulverbandsversammlung des Grundschulverbandes Kirch-
heim durch den Gemeinderat bestellt. Zum Stellvertreter wird GR Dr. Dieter Feitsch beru-
fen. 
 
Abstimmungsergebnis:   11 : 0 
 
 
TOP 2: 
 
Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung –  
Neukalkulation der Wassergebühr 
 
Der Gemeinderat nimmt die Ausführungen und die Kalkulation der Verwaltung zur Kennt-
nis und beschließt, die Gebühren für die Wasserversorgung, für das Gebührenjahr 2012 
(ab 01.11.2011) mit  
1,56 € / cbm Frischwasser auf dem Niveau des Vorjahres zu belassen. 
 
Abstimmungsergebnis:   11 : 0 
 
 
TOP 3: 
 
Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung – 
Neukalkulation der Abwassergebühr 
 
Der Gemeinderat Geroldshausen nimmt die Ausführungen und die Kalkulation der Verwal-
tung zur Kenntnis und beschließt folgende 



 
 
 

Seite 2 

 
SATZUNG 

 
zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der 
Gemeinde Geroldshausen vom 30.01.1990 i.d.F. vom 21.10.2009 
 
Aufgrund der Art. 2, 5 und 8 KAG in der geltenden Fassung erlässt die Gemeinde Ge-
roldshausen folgende Satzung: 
 

§ 1 
Einleitungsgebühr 

 
§ 10 Abs. 1 Satz 2 der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung erhält 
folgende Fassung: 
 
„Die Gebühr beträgt 2,16 € pro Kubikmeter Abwasser.“ 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.11.2011 in Kraft. 
 
 
Geroldshausen, den       .2011 

..................................... 
Schäfer, Bürgermeister 

 
Abstimmungsergebnis:   11 : 0 
 
 
TOP 4: 
 
Bekanntgabe des Ergebnisses der Jahresrechnung 2010 
 
Gemäß Art. 102 Abs. 2 GO ist die Jahresrechnung dem Gemeinderat nach ihrer Erstellung 
vorzulegen. Diese erstmalige Vorlage soll dem Gemeinderat lediglich die Möglichkeit ge-
ben, Kenntnis zu erlangen, wie sich der Jahresabschluss nach den Berechnungen der 
Verwaltung darstellt. In eine nähere sachliche Prüfung braucht zu diesem Zeitpunkt noch 
nicht eingetreten zu werden, dies geschieht grundsätzlich im Rahmen der örtlichen und 
überörtlichen Rechnungsprüfung. Es ist also zunächst weder ein Beschluss über die Fest-
stellung noch über die Entlastung zu fassen. 
 
Kämmerer Schäffner erläutert einzelne Positionen der Jahresrechnung. 
 
Stand allg. Rücklage 31.12.2010: 879.461,46 € 
Schuldenstand 31.12.2010: 223.491,91 € 
 



 
 
 

Seite 3 

Die Jahresrechnung 2010 der Gemeinde Geroldshausen schließt mit den in der Anlage 
aufgeführten Ergebnissen. 
 
 
TOP 5: 
 
Vergabe der Dachsanierungsarbeiten für die Nebengebäude der Gaststätte Zur Ei-
senbahn 
 
Bürgermeister Schäfer gibt zur Auskunft, dass Herr Stefan Rumpel sein Angebot zurück-
gezogen hat. Für die Durchführung der Dachsanierung liegt nun noch ein Angebot der 
Zimmerei Theo Bachert GmbH aus Bütthard vor. Der Angebotspreis beläuft sich auf 
11.888,70 €. 
 
Beschluss: 
Der Gemeinderat Geroldshausen beschließt die Vergabe der Dachsanierungsarbeiten an  
den Nebengebäuden der Gaststätte Zur Eisenbahn zum Preis von 11.888,70 € (brutto) an 
die Zimmerei Theo Bachert GmbH aus Bütthard. 
 
Abstimmungsergebnis:   11 : 0 
 
 
TOP 6: 
 
Beschaffung von Geräten für den Bauhof 
 
Um die Ausstattung des Bauhofes zu optimieren sind folgende Anschaffungen vorgese-
hen: 
1 Kehrmaschine 100 cm  günstigster Bieter 
TK 48 mit Honda Motor  Fa. Anton Full, Herlheim 
1 Schneeschild    
1 Kehrgutbehälter   Gesamtpreis brutto 2.994,00 € 
 
1 Schneefräse 
Toro, 56 cm Räumbreite  günstigster Bieter 
     Fa. Landwehr brutto 1.618,40 € 
 
1 PKW Anhänger mit  
160 cm Hochplane   günstigster Bieter 
Brendrup 2260   Fa. Seger brutto 2.340,00 € 
 
Die entsprechenden Haushaltsmittel stehen zur Verfügung (Einsparung bei PKW-Kauf, 
Haushaltsansatz 15.000, € Kosten 3.300 €) 
 



 
 
 

Seite 4 

Beschluss: 
Der Gemeinderat Geroldshausen stimmt den Beschaffungen gemäß Vorlage zum Ge-
samtpreis von 6.942,40 € zu. 
 
Abstimmungsergebnis:   11 : 0 
 
 
 
 
 
 


